
Výroční zpráva o činnosti školy 
školní rok 2023/ 2024 

     Základní škola Hrubčice, příspěvková organizace 
zřizovatel: obec Hrubčice 

 
Údaje o vedení školy: 
Statutární orgán, ředitelka školy:  
Mgr. Radmila Smolková;  
od 15. 4. 2024 Mgr. Hana Dostálová (zástup za dlouhodobou pracovní neschopnost) 
 
e - mail: reditelka@zshrubcice.cz, zshrubcice@gmail.com  
web: https://www.zshrubcice.cz/ 
tel: 582 368 338 
 
Školská rada má 3 členy: za pedagogy- Jana Fabiánková 
                                            za  zřizovatele: Jaroslav Drábek 
                                            za zákonné zástupce: Ing. Martin Ševčík, Dis 
 
Charakteristika školy 
Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy, je zařazena do školského rejstříku. 
Výchovně vzdělávací cíle vyplývají z postavení školy ve školském systému. Prvořadým 
úkolem školy je plnění povinné školní docházky. Škola rovněž  zabezpečuje rozumovou, 
mravní, estetickou, pracovní, tělesnou, ekologickou, etickou a  zdravotní výchovu v souladu 
se zásadami humanity, demokracie a vlastenectví. 
V právních vztazích vystupuje škola svým jménem a má zodpovědnost vyplývající z těchto 
vztahů. 
Na naší škole vyučujeme cizí jazyk - jazyk anglický od 2. do 5. ročníku. 
Školní družina je činná v 1 oddělení, v němž pracovalo 30 žáků. 
Školní stravování je zajišťováno v součinnosti s MŠ Hrubčice, která je samostatným 
subjektem. Zde je rovněž situována jídelna. 
Za dohled nad žáky při přechodu do jídelny i zpět a během oběda odpovídala vychovatelka 
ŠD střídavě se školním asistentem. 
Několikrát byly řešeny kázeňské přestupky žáků v době pobytu ve školní jídelně. 
Budova školy 
Budova školy má celkem 6 učeben včetně družiny. 
Dále škola využívá 1 kabinet, šatnu, šatnu pro tělesnou výchovu, šatnu pro společenské akce, 
tělocvičnu, sklad, kotelnu, keramickou dílnu, školní zahradu. Ta je nejvíce využívána dětmi 
v ŠD a pro relaxaci a pohyb dětí o velkých přestávkách. 
Družinu tvoří samostatná herna, učebna, sociální zařízení pro žáky a kabinet vychovatelky. 
Běžná herna školní družiny a 4 učebny ZŠ jsou vybaveny dataprojektory a interaktivními 
tabulemi nebo promítacím plátnem.  
Všechny počítače ve škole jsou připojeny k internetu, z nichž 20 tabletů a 5 počítačů bylo 
plně k dispozici žákům.  
Učitelé školy jsou vybaveni 3  notebooky. 



Škola je schopna zabezpečit práci s žáky pracujícími podle individuálních vzdělávacích plánů. 
Byly zakoupeny nové notebooky a také pokračujeme ve spolupráci s pedagogicko - 
psychologickou poradnou a speciálně pedagogickým centrem. 
Všechny kmenové třídy jsou vybaveny výškově nastavitelným nábytkem. 
Vytápění všech prostor školy je napojeno na plynovou kotelnu. 
V rozsahu ustanoveném zvláštními předpisy byly žákům bezplatně poskytnuty učebnice, 
některé učební texty a základní školní potřeby. 
Škola zajišťovala bezpečnost a ochranu zdraví žáků při činnostech, které přímo souvisely 
s výchovou a vzděláváním, soustavně vytvářela podmínky pro bezpečnost a ochranu žáků                     
a kontrolovala jejich dodržování. 
V průběhu školního roku 2023/2024 došlo k pracovnímu  úrazu zaměstnance.  
U žáků došlo k několika drobným úrazům (odřené koleno aj.), které byly na místě ošetřeny, 
zapsány do knihy úrazů a oznámeny předepsanou formou rodičům. 
Ve škole se pravidelně schází pedagogická rada, jejímiž členy jsou všichni pedagogičtí 
zaměstnanci školy. V letošním roce se pedagogická rada sešla každé čtvrtletí. Třídní schůzky 
se konaly prezenční formou, kdy byla zákonným zástupcům poskytnuta konzultace nebo 
forma osobní individuální návštěvy školy. Třídní schůzky se konaly ve třech termínech. 
V červnu proběhly třídní schůzky pro rodiče budoucích prvňáků. V měsíci dubnu, květnu                     
a červnu byl rodičům zaslán plán akcí, které se konaly v jednotlivých měsících. S rodiči 
komunikujeme mailem, telefonicky a osobně. 
 
Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
ÚDAJE O VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ A VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Počty žáků pro školní rok 2023/2024                na rok 2024/2025 
1.ročník                                5 ž                                  10 ž 
2.ročník                                6 ž                                    5 ž 
3.ročník                                6 ž                                    6 ž   
4.ročník                                9 ž                                    6 ž 
5.ročník                                6 ž                                    6 ž 
………………………………………….               ……………….. 
Celkem na rok                  32 žáků                             33 žáků 
 
Základní škola Hrubčice vyučovala ve školním roce 2023/2024 
ve 2 třídách se spojenými ročníky: 
Třída I - 1. a 2. ročník celkem 11 žáků 
Třída II - 3., 4. a 5. ročník   celkem 21 žáků 
 
Třída I - byla dělena na vyučování předmětů JČ, M, JA, PRV, HV, VV, PČ, TV na skupiny, 
kdy skupinky učily Mgr. Miklíková, Mgr. Dostálová, Mgr. Smolková a také je vedla dle 
pokynů učitelky  asistentka pedagoga  paní Pavla Blažková a Lucie Formánková, Dis..  
Třída II - byla dělena na vyučování předmětů JČ, M, JA, PŘ, VL, INF, HV, VV, PČ, TV                    
na skupiny, kdy skupinky učily Mgr. Miklíková, Mgr. Dostálová, Mgr. Smolková a také je 
vedla dle pokynů učitelky  asistentka pedagoga  paní Pavla Blažková a Lucie Formánková, 
Dis. 



Asistentky se věnovaly žákům ostatních ročníků dle momentální potřeby a potřeb pedagogů 
v jednotlivých hodinách a také pravidelně před i po vyučování formou doučování   a rozvíjení 
čtenářské gramotnosti.  
 
Povinné plavání bylo realizováno v 1. pololetí školního roku 2023/2024 a účastnilo                             
se ho 29 žáků. 
 
Změny stavu žáků: 
Přestoupilo do jiných škol: 0 žáků  
Přistoupilo z jiných škol: 0 žáků 
Odešlo do vyššího ročníku: 1 žák 
Nastoupilo do 1. ročníku: 5 žáků 
Opakovali ročník: 0 žáků  
Průměrný počet žáků na třídu a učitele: 2023/ 2024 průměrně  16  žáků na třídu           
k 1. 9. 2023                     
 
Přehled oborů vzdělání - Základní vzdělávání 
Poslední platné rozhodnutí o zařazení do školského rejstříku: č. j. 28 044/2010-21                    
ze dne 1. 9. 2011 
základní škola   IZO 102 579 911, kapacita 45 ŽÁKŮ 
školní družina   IZO 118 900 145, kapacita 45 ŽÁKŮ 
Ve školním roce 2023/2024 probíhala výuka v 1., 2., 3., 4. a 5. ročníku podle Školního 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Škola pro život. 
 

Personální zabezpečení 
 
Pedagogický sbor je stabilizovaný. K výměně pedagogů dochází přirozeným odchodem                     
na mateřskou a rodičovskou dovolenou. Pedagogové jsou odborně kvalifikovaní. 
 

Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 8 

Počet učitelů  4 (ředitelka je zároveň učitelkou ZŠ, 1 učitelka RD) 

Počet asistentů pedagoga 2 

Počet vychovatelů 1 

Počet správních zaměstnanců 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Údaje o pedagogických pracovnících 
 
Pedagogičtí 
pracovníci 

Funkce/jméno Úvazek 
 

Stupeň vzdělání 

1 Ředitelka 
Mgr. Radmila Smolková 

1 VŠ 

1 Učitelka 
Mgr. Edita Běhalová 

1 (nyní RD) VŠ 

1 Učitelka 
Mgr. Hana Dostálová 

1 VŠ 

1 Učitelka 
Mgr. Lenka Miklíková 

1 VŠ 

1 Asistent pedagoga 
Lucie Formánková, Dis. 

0,7875 VOŠ 

1 Asistent pedagoga 
Pavla Blažková 

0,85 SŠ 

1 Vychovatelka 
Jana Fabiánková 

1 SŠ 

 
Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

do 35 let 36 – 45 let 46 – 55 let nad 55 let v důchodovém 
věku 

Celkem 
 

2 0 5 0 0 7 

 
 

Odborná kvalifikace 
 
Pedagogičtí pracovníci Kvalifikovaní nekvalifikovaní 
Učitelé ZŠ 2 1 (úvazek 1) 
Vychovatelé 1 0 
Asistenti pedagoga 2 0 

 
Aprobovanost výuky vyjádřená v procentech 
 
Celkový součet hodin 
 

Aprobovaně Neaprobovaně 

59 37 22 

100% 62,71% 37,29% 

 
Nepedagogičtí pracovníci 
 
Funkce Jméno Úvazek 
Školnice, uklízečka Marcela Zatloukalová 0,90 
 



 
Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí                             

do školy 
 
Výsledky zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025  konaného 10. 4. 2024: 
zapsáno: 11                                
žádost o odklad: 1 
vyhověno žádostem o odklad PŠD: 1 
rozhodnutí o přijetí dítěte: 10   
povolení odkladu PŠD: 1  
z přijatých zapsáno i na jiné ZŠ: 0 
celkem nastoupí k 1. 9. 2024: 10 
  
Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 
dětí a žáků se SVP, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 
jazykové přípravy. 
 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Chování žáků  
Pochvaly třídního učitele 0 
Pochvaly ředitele školy 0 
Napomenutí třídního učitele 3 
Důtka třídního učitele 3 
Důtka ředitele školy 0 
Snížená známka chování 2 0 
Snížená známka chování 3 0 
 
Prospěch žáků      

ročník počet žáků prospěl neprospěl nehodnocen vyznamenání 
1. ročník 5 0 0 0 5 
2. ročník 6 0 0 0 5 
3. ročník 6 2 0 0 4 
4. ročník 9 4 0 0 5 
5. ročník 6 5 0 0 1 

 
 
Údaje o integrovaných žácích 
Druh postižení Ročník Počet žáků IVP 
Sluchové postižení    
Zrakové postižení    
S vadami řeči    
Tělesné postižení    
S kombinací postižení 2.; 4.; 5. 3  
S vývojovými poruchami učení 2.; 5. 2  
S vývojovými poruchami chování    
Zdravotní stav 3. 1  
Kulturní prostředí dítěte 4. 2 2 



 
 
Školní družina 
Zájmové vzdělávání v ŠD probíhalo podle Školního vzdělávacího programu školní družiny 
při Základní škole Hrubčice, příspěvkové organizaci. Školní družina má 1 oddělení, v němž je 
30 žáků. Provoz zabezpečovala 1 vychovatelka s pracovním úvazkem 1,0                          
v době od 6,30 - 7,45 hod. a 11,20 do 16,00  hod. pětkrát týdně.  
Činnost školní družiny je zaměřena na výchovu estetickou, výtvarnou, pracovní, dopravní, 
zdravotní, ekologickou, hudební, dramatickou, sportovní a přípravu na vyučování. 
 
 
Údaje o prevenci rizikových, sociálně patologických jevů 
 
Škola má vypracovaný Program proti šikaně, který je součástí Školního řádu a Minimální 
program prevence rizikových jevů, který vychází z potřeb naší školy. Cílem programu je vést 
žáky k toleranci a posilovat pozitivní postoj k minoritám a k lidem různých národností, 
náboženství, kultur a rozdílného sociálního postavení. Rovněž se zaměřuje na rozvíjení 
tolerance k rozdílům v tělesných, zdravotních a mentálních možnostech lidí. 
V preventivním programu pro rok 2023/ 2024 jsou stanoveny konkrétní celoroční úkoly          
i jednorázové akce. Plnění MPP je založeno na spolupráci všech pracovníků školy. V rámci 
výuky se žáci seznamují s negativními důsledky zneužívání návykových látek a jeho dopadem 
na zdraví i život člověka. 
V prevenci sociálně patologických jevů-rizikových jevů jsme se zaměřili na tyto oblasti: 
Včasné odhalování nebezpečí zneužívání návykových látek  formou osvěty pro žáky               
i veřejnost, propagací zdravého životního stylu, zabraňování vzniku šikany a nevhodného 
chování mezi žáky okamžitým a důsledným řešením problému, prevencí záškoláctví.            
Ve školním roce 2023/2024 byly řešeny případy nevhodného chování ke spolužákům                     
i zaměstnancům školy, drobná krádež, přepsání známky, přemisťování a schovávání věcí se 
zákonnými zástupci a všechny události z oblasti prevence rizikových jevů byly řešeny 
individuálně nebo s celou třídou domluvou, napomenutím třídního učitele, důtkou třídního 
učitele a byly zapsány do  Deníku preventisty. 
Metodikem prevence je Mgr. Lenka Miklíková. 
Škola má zpracován Program poradenských služeb a Program proti šikaně, podle nichž 
postupuje v případě řešení rizikových jevů u žáků. 
 
Mimoškolní aktivity žáků 
Ve škole pracovali žáci v těchto kroužcích: 
Veselá věda 
Easy English 
Šikovné ručičky 
Čtenářský kroužek 
Sportovní kroužek 
 
 
 
 



Údaje  o DVPP ve školním roce 2023/ 2024 
 
 
Jméno DVPP 
Mgr. Radmila Smolková Školení GDPR 
Mgr. Hana Dostálová Školení GDPR 

Desatero práce s heterogenní třídou II 
Desatero práce s heterogenní třídou III 
Spolupráce v online prostředí žáků 1. stupně 
ZŠ 
Sfumato® - Splývavé čtení® - základní 
seminář 
Sfumato® - Splývavé čtení® 
Tisk vysvědčení v Bakalářích a jeho aktuální 
metodika vyplňování pro ZŠ/SŠ 
Studium pro ředitele škol a školských 
zařízení 
Školení AED 

Mgr. Lenka Miklíková Školení GDPR 
Spolupráce v online prostředí žáků 1. stupně 
ZŠ 
Sfumato® - Splývavé čtení® - základní 
seminář 
Sfumato® - Splývavé čtení® 

Pavla Blažková Školení GDPR  
Spolupráce v online prostředí žáků 1. stupně 
ZŠ 

Lucie Formánková, Dis. Školení GDPR 
Spolupráce v online prostředí žáků 1. stupně 
ZŠ 

Jana Fabiánková Školení GDPR 
Spolupráce v online prostředí žáků 1. stupně 
ZŠ 
Školení AED 

                                                                                                    
Ve škole je zpracovaný Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků vždy                     
pro příslušný školní rok. Plán DVPP je variabilní, kdy vedení školy stanoví jeden povinný 
směr, ve kterém se budou zaměstnanci v příslušném školním roce vzdělávat a další vzdělávání 
si již zaměstnanci volí dle vlastního zájmu, uvážení a potřeby využití v praxi v konzultaci 
s vedením školy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
                                                                                                                                                                                                                                                    
Prezentace školy na veřejnosti a další činnost školy 
 
a) slavnostní zahájení školního roku 
b) slavnostní ukončení školního roku 
c) sběrová akce tonerů celoročně 
d) sběr papíru 2. 5. 2024 
e) Činnostní vyučování: „Zdravé jídlo-příprava zdravého pokrmu v rámci programu Zdravá          

pětka“, Vánoční tvoření – výroba vánočních svícnů a ozdob 
f) Drakiáda ŠD 
g) Výuka na dopravním hřišti- škola 11. 10. 2023, 16. 2. 2024, 25. 6. 2024 
h) Projektový týden: 

 Pěšky do školy 18. 9. 2023 – 22. 9. 2023 
i) Projektové dny: 

           Den školníka 26. 9. 2023 

 Jablíčkový den 27. 9. 2023 

 Dýňobraní 24. 10. 2023 

 Mikulášská nadílka pro žáky školy 5. 12. 2023 

 Pevnost Boyard 21. 12. 2023 

 Vánoční tradice v ČR 22. 12. 2023 

 Den her 30. 1. 2024 

 Den rodičů a prarodičů 20. 2. 2024 

 Den společného umění 19. 3. 2024 

 Velikonoční stezka 27. 3. 2024 

 Den Země 18. 4. 2024 

 Den hokeje 14. 5. 2024 

 Den šílených účesů 21. 5. 2024 

 Den dětí 31. 5. 2024 

 Poznáváme Prostějov 19. 6. 2024 

 Den domácích mazlíčků 20. 6. 2024 

 Projekt „Domestos pro školy“  - celoročně 

j) Výchovné koncerty a přednášky: 

 Divadlo 17. 10. 2023 

 Hasiči 23. 11. 2023 

 Lesní pedagogika 31. 5. 2024 

k) Besídka pro rodiče a veřejnost: 

 „Ať žijí duchové“ 11. 6. 2024 



 

l) Exkurze: 

 Archeoskanzen Modrá, Živá voda 21. 6. 2024 

 VIDA Brno 26. 6. 2024 

 Dětský svět Kroměříž 27. 6. 2024 

m) Internetové stránky školy 

n) Vývěska školy 
o) Spolupráce z KPŠ 

 Karneval 2. 3. 2024 
 

Účast žáků v soutěžích 

      b) sportovní 

 Starostův vdolek 29. 11. 2023 

 Florbal 24. 4. 2024 

 Starostův pohár 29. 5. 2024 

 Dětské hry 11. 6. 2024 – reprezentace obce Hrubčice 

      c) matematické 

 Matematický klokan – kategorie – Cvrček a Klokánek 22. 3. 2022 

 Matematická soutěž Pangea 27. 2. 2024 

      d) hudební 

 O hanáckyho kohóta 22. 2. 2024 

       e) výchova ke zdraví 

 Zdravá pětka 18. 4. 2024 

 
Školská rada 
Školská rada zasedala v obsazení Drábek Jaroslav, Fabiánková Jana, Ševčík Martin 
Ve školním roce zasedala Školská rada a byla seznámena s rozborem hospodaření a výroční 
zprávou školy. Byla seznámena s organizací školního vyučování. Školská rada úzce 
spolupracuje s pedagogy i zřizovatelem a pomáhá k oboustrannému rozvíjení konstruktivní 
komunikace. 
 
 
Základní údaje o hospodaření školy  
 
Základní škola Hrubčice byla zřízena jako příspěvková organizace obce Hrubčice. 
Škola v rámci svého rozpočtu hospodařila s finančními prostředky přidělenými ze státního 
rozpočtu a s příspěvkem od zřizovatele. Byly využity také finanční prostředky z rozvojových 
programů MŠMT i ESF. 



Finanční prostředky jsou poskytovány a čerpány ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb., školský 
zákon. 
Účetní uzávěrka s podrobnějším rozpisem čerpání finančních prostředků je uložena                          
na obecním úřadu.  
 

 
Údaje o zapojení školy do mezinárodních programů 

Škola nebyla zapojena do mezinárodních programů 
 

Údaje o zapojení do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
Škola neposkytuje program vzdělávání v oboru celoživotního učení.  
Zaměstnanci školy se účastnili CŽV při jiných vzdělávacích institucích, např. PdFUP, aj.  
                                                                

Spolupráce s partnery 
Škola spolupracuje s ZŠ  v Kralicích na Hané, ZŠ a MŠ v Bedihošti, ZŠ a MŠ E: Valenty 
v Prostějově a dalšími školami. S partnery spolupracuje škola zpravidla v oblasti DVPP, 
sdílení zkušeností ve vzdělávání, pořádání společných akcí a soutěží pro žáky aj. 
Škola spolupracuje s firmami v obci, s jejichž pomocí zajišťuje koordinaci práce KPŠ. spolek 
a firmou v rámci organizace akcí pro žáky např. karneval aj. 
Škola spolupracuje s IZS HZS v Prostějově, Policií ČR v Prostějově, posádkou armádou ČR 
v Prostějově, s ekologickým sdružením IRIS aj.  
 

Spolupráce s MŠ 
Spolupráce ředitelek probíhala přednostně elektronicky a formou telefonických konzultací. 
Návštěva budoucích prváků v základní škole - projekt „Školička na nečisto“ v měsíci únoru                   
a březnu. Ráno jsou děti zapojeny do výuky v první třídě a odpoledne do činností v ŠD. 
 
Co se nám povedlo v uplynulém školním roce: 

- podporovat zlepšování vztahů a vzájemnou toleranci odlišností mezi žáky  
- zkulturňovat školní prostředí v rámci možností 
- spolupracovat s MŠ ohledně vzdělávání, stravování  
- účastnit se projektů 
- třídit odpad 
- udržet a podporovat na naší škole funkci asistenta pedagoga pro zdrav. postiž.ž. 
- udržet a podporovat na naší škole funkci asistenta pedagoga pro každou třídu 
- zajišťovat inkluzívní vzdělávání  
- rozvíjet spolupráci uvnitř školy 
- úspěšně spolupracovat s KPŠ na rozvoji školy a kvalitním vzdělávání ve škole  
- rozvíjet sounáležitost školy s občanskou veřejností uspořádáním mimoškolních akcí pro 
žáky i veřejnost  
-zmodernizovat vybavení školy 
-úspěšně realizovat vzdělávání pedagogů online formou webinářů  
-realizovat výuku plavání 
 
V Hrubčicích dne 30. 6. 2024 
Zpracovala: Mgr. Hana Dostálová, zastupující ředitelka školy 


